MYPMAHCKAA OB/ZIACTHAA
"""" - AETCKO-IOHOLWIECKAA BUBJIMOTEKA
"j- NMPUINTALLAET HA

‘

AEHBJOTKPbITbIX[ABEPEUL

Bceli cembél 8 bubauomeky!
lMpa30HuUK, 20e 8C€ moxcHo denamb emecme!

25 c|>eBpan;| C 10 p,o 17 yacos!

NPOrPAMMA CEMEMHOIO NMPA3AHUKA
1 3TAX

10:00-17:00 becnpowurpbiluHaa notepea ot LUKoAbl
HAaY4HbIX 3KCMEePUMEHTOB Xonn

11:00-12:00 Mactep-knacc «Speak English with us /
FOBOpPM MO-aHrMIACKM BMecTe ¢ Hamu»  CEKTOp iMTepatypbl
OT Knyb6a «[JeTCKUN aHFNNUCKUN» Ha MHOCTPAHHbDIX A3blKaX

12:00-13:00 Mactep-knacc ot LeHTpa pa3sutua

Mepuateka Otgena
uHTennekta «Mudaropka»

6ubnunoreuHoro obcny-
¥XnsBaHma obyyarowmxcs
1-4 Knaccos

12:00-16:00 My3ei1 3aHMMaTENbHbIX HayK «POKYyC» KabuHeT aupekTopa

12:00-16:00 BbicTaBKa-npoaa)ka nsaaHmm bubamore-
KU AN1A Negaroros n poautenemu Xonn



12:00-15:30

12:00-16:00

12:00-17:00

13:00-14:00

13:00-14:00

14:00-15:00

14:00-17:00

14:00-17:00

14:30-15:30

15:00-16:00

16:00-17:00

KomnaHua Lymapuk. Pobot [lepeBaKka —
HaUuUOHaNbHbIN POBOT C pyccKoun aywon!
Po6oTt [lepeBaKa — 310 A06pbIA U O4YEeHb
obasatenbHbIN apyr ana Bawero pebéHKa

«A 6 B pasBeauUMKU NOLWEN...»:
KBecT

urpa-

f'ypmaHam Ha 3ameTKy! BKYCHAWKM OT
Kade «HOHOCTb»

Mactep-knacc «Speak English with us /
foBOpM NO-aHMMMACKM BMecTe C HaMu»
oT Knyba «leTCKun aHrMMUCKNn»

My3blKanbHOe 3aHATUE HA aHI/IMACKOM
Ana manbiwen ot KceHnn Penssux

K 80-netnio MypmaHcKkon obnactu.
«CeBep — HalW AOM»: Npe3eHTaLuA Xyao0-
)XeCTBEHHOM BbLICTaBKKU  (TBOpUeckue
mactepckme «MexaypedeHcKkoro [loma
KYAbTypbi» cenbCKoro noceneHuna Mexx-
aypeube KonbcKkoro panoHa Mypmah-
CKoi obnactn, ctyaeHTbl MypmaHCKOro
neparorMyeckoro Koanaepxka, npenopa-
BaTeNu, yutatenm bubnmoreku

UHTEepecHble YPOKN aHIIMUCKOro A3blKa
ot MypmaHCKOU A3bIKOBOW LUKOJbI:
3aHUMaTe/ZIbHaA nporpamma

Cendmn B caamCKOM KyBaKce: UHCTANNA-
UMA C OeKopauuamMu U TeaTpaNbHbIMMU
KyK1amm

TaHueBaNbHbIX MacTep-KAacc OT CTyaum
TaHua ana aeten «Unikids»

«MnaHeta cobak. Yactb 1 — Poccua»:
CTpaHOBeAuYeCKMi 4Yac AnAa BCerM CeMbM
C y4dyactmem cobak kKnyba KuHonoros
«PomaHoB Ha MypmaHe»

«Pa3pewute npeacraButbcal»: yBneka-
TeNbHaA KBEeCT-3KCKypcua no 6ubnuo-
TeKke. Bo3MOXKHOCTb No6bIBaTb Tam, Kyaa
06bl4yHO He nycKatoT!

Otpen 6ubnuoreyHoro
obcnyxuBaHuA
obyyalowmxca
1-4 Knaccos

OTtaen 6ubamnorteuHoro
obcnyxuBaHuA
obyyalowmxca
1-4 Knaccos

Xonn

CeKTOp nutepartypbl
Ha MHOCTPAHHbIX A3bIKax

Otpen 6ubnmnoreuHoro
obcnyxuBaHuA
obyuarowwmxcsa
1-4 Knaccos

OTaen nckyccrsa
U TBOpYECTBA

CeKTop nutepartypbl
Ha MHOCTPAHHbIX A3blKaX

OTaen nckyccrea
U TBOPYECTBA

OTtoen 6ubamnorteyHoro
obcnyxKunsaHua po-
LUKO/IbHUKOB, YUTa/b-
Hbi 3an «CKa3Ka»

OTpen uckyccrea
U TBOPYECTBA,
CeKTOp nnutepaTtypbl
Ha MHOCTPAHHDbIX A3bIKaX

C6op rpynnbi
B X0J1/1e 6UbNAnoTeKku



10:00-17:00

11:00-16:00
12:00-13:00

12:00-16:00

12:00-16:00

12:00-17:00

13:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

12:00-14:00

12:00-16:00

12:00-16:00

2 9TAXK

Myseir nHpopmaunmn: Konnekuma sKkcno-
HaToOB, MHTEPAKTUBHAA mepguaranepes,
cendun ¢ aKCNOHaTamMmum myses

MacTtep-Kaacc no cNnUAKYOUHry

«Bcen cemben Ha BbIXOAHOW»: Npasa-
HUYHO-UrPOBasA NPOrpamma

«Tepputopua petcrsa»: KOMIMJIEKCHAA
BbiCTaBKa-0630p ([ecATunerme percrsa
B Poccuiickon depepauun)

BbloTu-nabopatopua. AKBarpum, BuU3aXK
oT MypMaHCKOro TexHO/N0rmyeckoro
KOnneaX<a cepsuca

BecnpourpbilwiHaa notepea ot b6naro-
TBOpUTENbHOTrO PoHAA «PYKU XKU3HU»

Becénana HayKa ¢ cymacliegei nabopa-
Topuen "Marombym-wioy"

TBOopueckaa BCTpe4ya C MYPMAHCKUM aB-
TOpOM U wUCNoONHUTeNem neceH Anek-
caHapom ba3aHoBbiMm. WUHTEepaKTUBHaA
No3HaBaTe/IbHO-pPa3BMBalOWAA NpPoOrpam-
ma «Becénble HOTKM». Bmecte nNOEm,
BMecTe urpaem — Bawum TanaHtbl Mbl
OTKpbiBaem!

MacTtep-Knacc pucoBaHuA neckom «Bpe-
mMmeHa roga» ot Jliogmunabl CemeéHoOBOM.
Ctyana necoyHon aHmmauum «Lusend»

BubnnorteuHblt TaHUEBa/NbHbIA Mapa-
$doH. UrpoBasa TaHuUeBa/sbHaA Nporpam-
Ma ANA AeTen U poauteneu

LLOKO/IbHbIN 9TAXK

LLIkona KomnbrotepHoUu rpaduku EBre-
Hua Mankayesa. 3HAKOMCTBO C KOMMblO-
TepHon rpadukon u CG-pucoBaHuem,
macTtep-knacc "Pucyem lepos”

Mporynka no Tpém myseam — MypmaH
NnUTepaTtypHoiv, My3en [AEeTCKOU pPYKo-
nucHoi KHurn, Myseu C. EceHuHa: 06-
30pHanA 3KCKypcun

JintepatypHoe 1N0TO nNO

C. EceHuHa: urpa

TBOpPYECTBY

OTaen sneKTPoHHbIX
pecypcoB

LleHTp 3HaHKiA

AKTOBbIM 33

Otaen
neparoruyeckoro
obLweHunsn

Otpnen 6ubanorteuHoro
obcnyxuBaHuA
obyuarowwmxcsa

5-11 n monopgexu

Bxopa B aKTOBbIN 3an

OTtpen
3/IEKTPOHHbIX pecypcos

AKTOBbIU 3an

OTtpaen HoBoOM
XYA0XXeCTBEHHOMU
nuTepartypbl

OTaen aneKTPOHHbIX
pecypcos

LleHTp npaBoBOM
U couMmaZibHOMN
MHpopmaumm

OTpen KpaeseagvecKkom
NUTEepaTypbl

My3seu C. EceHuHa



12:00-16:30

13:00-14:00

13:00-14:00

13:00-14:00

13:00-15:00

«Mou nana - 3awuTtHUK OTteyecTBar:
urposasa nporpamma (KOHKYpCbl, BUKTO-
PUHbI, MacTep-KaAacc No MU3roToBJ/IEHUIO
noAaapKos)

«Moit nobumbin ropog»: mactep-Kaacc
NO U3rOTOB/IEHUIO KHUTU

Bubanoscrtpeya ¢ pogutenamm «Ocuvacr-
JINBUTb Ma/ibilLa YUTEHUEM»: AETCKUM Yac
ANA B3POC/bIX C NpUrnalleHnem cneuma-
NINCTOB-N0roneaos

Cryana mam. PUtHec gna mam B Komna-
HUU Mmanbiwen. MMHU-BCTPEYa C pyKOBO-
autenem Cryaum Mam — EneHou BuHoO-
rpag — Ha temy "MAMA B popme”

«/1Be COPOKOHOXKU 6erKanu no AopoXK-
Ke»: apT-macTepcKasn

14:00-15:00 «Bectouka BecHe»: TpaguLMOHHAA aKUUA

15:00-16:00

MacTtep-Knacc no opaTtopckomy macrep-
ctey ot Onbru lpy3pesoi

LleHTp npaBoBOMU
U COLMaNbHOM
nHpopmauum

OTpen KpaeseagvecKkom
nutepaTypbl

Otaen undpopma-
LUOHHOMN M CNPaBOYHO-
6ubnunorpadpunueckom
pabotbi, Otaen
NCUXONIOTUYECKOMN
noanepXKu untareneum

OTtpen
NCUXOIOTUYECKOMN
noanepXKu umtarenem

OTaen ncuxonornyecKom

noanepXKu umtareneum

OTpen KpaeseaguecKom
NUTEepaTypbl

Otpen 6ubnuoreyHoro
obcnyxKmnsaHusa
AOLUKOJIbHUKOB, CEKTOP

«Mup Heob6bIKHOBEHHbIX

KHUD»

,6p0 NOXanogy,, ”
T s




